
1 

 

 
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁNOŚCI 

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

ZA ROK 2017/2018 

 
 

UTWORZENIE WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO  
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego działa w oparciu o ustawę z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1240) zwaną dalej ustawą, która weszła w życie z dniem 11 września 2015 r. 

Na mocy ustawy dotychczasowe Wojewódzkie Komisje Dialogu Społecznego zostały zastąpione 

przez Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego, za których utworzenie oraz funkcjonowanie 

odpowiadają marszałkowie województw. 

Utworzenie oraz zapewnienie funkcjonowania WRDS jest zadaniem z zakresu administracji 

rządowej zleconym  marszałkom województw. Marszałek Województwa Lubelskiego na wniosek 

reprezentatywnych organizacji o których mowa w art. 23 ust. 1 oraz 24 ust. 1 ustawy, powołał  

do życia Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego Zarządzeniem   

nr 223/2015 z dnia 23 grudnia 2015 r. Zgodnie z uchwałą Nr 1/2016 WRDS zdecydowano  

o następującej kolejności przewodniczenia Radzie – strona pracowników, strona samorządowa, strona 

pracodawców, strona rządowa. Pierwszą Przewodnicząca WRDS została wybrana jednogłośnie przez 

stronę pracowników Pani Wiesława Janczak, reprezentująca OPZZ. Na posiedzeniu plenarnym  

w dniu 24 stycznia 2017 r. podsumowano dotychczasową pracę Rady pod przewodnictwem  

Pani Wiesławy Janczak i wybrano kolejnego Przewodniczącego zgodnie z rotacją przewodniczenia. 

Nowym Przewodniczącym zgodnie z uchwałą Nr 1/2017 WRDS został Marszałek Województwa 

Lubelskiego - Pan Sławomir Sosnowski, reprezentujący stronę samorządową.  

 

PRZEBIEG POSIEDZEŃ WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU 

SPOŁECZENGO WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO II KADENCJI 
 

1. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ 

I OCHRONY ZDROWIA WRDS WL - 7 LUTEGO 2017 R.  

Przedmiotem obrad był „Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego  

w 2017 roku i w latach następnych”.  Merytorycznego wsparcia obradom zespołu udzielili zaproszeni 

goście, tj. Maria Kryzińska– Muciek – reprezentująca dyrektora Lubelskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,  Andrzej Czernikiewicz – Wojewódzki Konsultant 

ds. Psychiatrii, Anna Sylwestrzak – Przewodnicząca Rady Regionalnej Sekcji Służby Zdrowia 

Regionu Środkowowschodniego NSZZ „Solidarność”, Edward Lewczuk – Dyrektor Szpitala 

Neuropsychiatrycznego im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ w Lublinie, Marek Domański -  

Z-ca dyrektora ds. lecznictwa Szpitala Neuropsychiatrycznego im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ  

w Lublinie. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu na bazie dyskusji opracowali Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie 
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finansowania świadczeń stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego w 2017 roku i latach następnych  

oraz konsekwencji organizacyjnych wynikających z projektowanych zmian. 

 

2. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL - 14 LUTEGO 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Przedmiotem spotkania było omówienie wyzwań na rok 2017 oraz analiza tematyki pracy WRDS  

pod Przewodnictwem Pana Sławomira Sosnowskiego Marszałka Województwa Lubelskiego. 

Ustalono przyjęcie do realizacji pracy następujących tematów: 

 Określenie zasad współpracy uczelni- biznesu- administracji na zasadzie złotego trójkąta, 

wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2020 roku. 

 Zorganizowanie spotkania Prezydiów Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego Polski 

Wschodniej dla określenia kierunków zintegrowanego rozwoju w ramach PO Polski 

Wschodniej na lata 2014 - 2020. 

 Skrócenie dostępności do wykonywania zawodu absolwentom wyższych uczelni. 

 Przeniesienie centrali PGE Dystrybucja do Łodzi lub Warszawy i utrata miejsc pracy  

na terenie województwa lubelskiego. 

 Funkcjonowanie i rozwój COZL im. św. J. z Dukli. 

 Problem niedoszacowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia województwa 

lubelskiego czego skutkiem są próby łączenia kolejnych zakładów opieki medycznej. 

 Likwidacja lub przekształcenia szkół na terenie województwa jako metoda uzdrawiania 

finansów gmin bez skupienia się dzieciach. 

 Ustawa frankowa i jej skutki dla gospodarki. 

 Rola MMŚP w budowaniu gospodarki na Lubelszczyźnie. 

 Brak jasno określonej polityki rządu w obszarze kierunków rozwoju i wsparcia odnawialnych 

źródeł energii. 

 Skutki społeczne i ekonomiczne związane z wdrażaniem reformy oświaty na terenie 

województwa lubelskiego. 

 Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego w 2017 i w latach 

następnych. 

 Planowane zmiany w ustawie Prawo ochrony środowiska w zakresie wyboru władz i składu 

Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Informacja nt. zmian w podatku VAT od 1 stycznia 2017 roku. 

 Informacja nt. stanu wdrażania reformy szkolnictwa zawodowego w naszym województwie. 

 Ocena skuteczności realizacji ustawy o obrocie ziemią rolną w województwie lubelskim. 

 

Podczas spotkania ustalono termin posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego na dzień 28 lutego 2017 r. godz. 12.00.  Członkowie Prezydium wybrali 

na posiedzenie następujące tematy: „Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa 

psychiatrycznego w 2017 roku i w latach następnych”, „Planowane zmiany w ustawie Prawo ochrony 

środowiska w zakresie wyboru władz i składu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej” oraz „ Informacja na temat zmian w podatku VAT od 1 stycznia 2017 roku”.  

 

3. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. GOSPODARKI, 

INNOWACJI I ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI- 20 LUTEGO 2017 R. 

Przedmiotem obrad była „Informacja nt. zmian w podatku VAT od 1 stycznia 2017 roku”. 

Merytoryczne wsparcie  obradom zespołu zapewnili zaproszeni goście, tj. Mirosław Andrzejewski  

i Alina Majczyna – przedstawiciele Izby Administracji Skarbowej w Lublinie, Piotr Orzeł – 

przedstawiciel Lubelskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych oraz Wojciech 

Włodarczyk – Wiceprezes Zarządu Pracodawców Ziemi Lubelskiej. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu na bazie dyskusji opracowali Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL z dnia 20 lutego 2017 r.  

w sprawie istotnych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy 
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 o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw i związanych z tym obaw dotyczących 

funkcjonowania przedsiębiorców w szczególności branży budowlanej. 

 

4. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. ROLNICTWA  

I ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH WRDS WL - 21 LUTEGO 2017 R. 

 „Planowane zmiany w ustawie Prawo ochrony środowiska w zakresie wyboru władz i składu 

dotyczących Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” to temat,  

który został omówiony na posiedzeniu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w dniu  

21 lutego 2017r. Merytorycznego wsparcia obradom zespołu udzielili zaproszeni goście,  

tj. członkowie Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie – Leszek Żelazny, Adam Wasilewski, Sławomir Struski, Prezes Zarządu Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie – Wojciech Piekarczyk oraz Jan Wiater.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Podczas posiedzenia stronom zespołu roboczego WRDS nie udało się dojść do kompromisu  

i na posiedzenie plenarne trafiły dwa projekty. Pod jednym zdecydowanie sprzeciwiającym  

się planowanym zmianom w ustawie Prawo Ochrony Środowiska, w zakresie wyboru władz i składu 

Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisali się strona 

samorządowa, Konfederacja Lewiatan, Związek Rzemiosła Polskiego i Business Centre Club.  

Drugi projekt, pod którym podpisały się strona rządowa oraz NSZZ „Solidarność” popierał z kolei 

planowane zmiany. Dotyczyły one m.in. zmniejszenia liczebności zarządów i rad nadzorczych 

WFOŚiGW oraz sposobu ich powoływania. 

 

5. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL - 21 LUTEGO 2017 r. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Omówiono sprawy organizacyjne oraz bieżące w związku z Jubileuszową Galą z okazji  

15-lecia działalności Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.  Kolejne spotkanie 

Prezydium WRDS w omawianej tematyce zaplanowano na dzień 28 lutego 2017 r. 

 

6. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL - 28 LUTEGO 2017 r. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Posiedzenie Prezydium WRDS  było kontynuacją spotkania z dnia 21 lutego 2017 r.,  

na którym wskazano nazwiska kandydatów do odznaczeń za zasługi dla dialogu społecznego  

w województwie lubelskim. Ponadto wyznaczono kandydatów do uczestnictwa w posiedzeniu 

Zespołu ds. Rozwoju Dialogu Społecznego Rady Dialogu Społecznego w dniu  7 marca 2017 r.  

oraz przeanalizowano przesłane uwagi/propozycje do nowelizacji ustawy o RDS. 

7. DRUGIE POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL – 28 LUTEGO 2017 R.  

Na spotkanie przybyli członkowie WRDS WL oraz zaproszeni goście i eksperci:  

Andrzej Czernikiewicz – Ekspert NSZZ „Solidarność” , Edward Lewczuk – Dyrektor Szpitala 

Neuropsychiatrycznego im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ w Lublinie, Dr n. med. Marek Domański – 

Z-ca dyrektora ds. lecznictwa Szpitala Neuropsychiatrycznego im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ  

w Lublinie, Maria Kryzińska- Muciek – przedstawiciel Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Andrzej Kowalik - przedstawiciel Lubelskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Anna Sylwestrzak – Przewodnicząca Rady 

Regionalnej Sekcji Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność”, Marzena Siek – przedstawiciel 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Mirosław Andrzejewski – 

przedstawiciel Izby Administracji Skarbowej w Lublinie, Piotr Orzeł – przedstawiciel Lubelskiego 

Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Wojciech Piekarczyk – Prezes Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz członkowie Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: Adam Wasilewski, 

Jan Kowalik i Józef Kuropatwa oraz Jan Wiater. 
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GŁÓWNE USTALENIA: 

Posiedzenie Rady poprzedzone było spotkaniami zespołów roboczych, które w oparciu  

o przedstawione materiały i uzyskane informacje, przygotowały projekty stanowisk. Wojewódzka 

Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, po zapoznaniu się z przedstawionymi 

materiałami  i wysłuchaniu informacji oraz odpowiedzi na postawione w dyskusji pytania przyjęła: 

 

1)    Stanowisko Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie finansowania świadczeń stacjonarnego lecznictwa 

psychiatrycznego w 2017 roku i latach następnych oraz konsekwencji organizacyjnych wynikających  

z projektowanych zmian. 

2)    Stanowisko Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie istotnych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 1 grudnia 2016 

roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw i związanych z tym 

obaw dotyczących funkcjonowania przedsiębiorców w szczególności branży budowlanej. 

3)   Strona samorządowa, strona pracodawców oraz strona związkowa Forum Związków Zawodowych 

i Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych WRDS WL przyjęły Stanowisko  

z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo Ochrony Środowiska,  

w zakresie wyboru władz i składu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej. Stanowisko odrębne z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie planowanych zmian – Prawo 

Ochrony Środowiska zgłosiła strona rządowa i strona związkowa NSZZ „Solidarność”. 

 

8. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL – 15 MARCA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Przedmiotem posiedzenia było omówienie spraw bieżących oraz dyskusja nad organizacją pracy  

na kolejne posiedzenie plenarne WRDS WL. Członkowie Prezydium zdecydowali, iż posiedzenie 

plenarne odbędzie się 7 kwietnia 2017 r., o godz. 11:00. Tematem wiodącym spotkania będzie 

szkolnictwo, a dokładniej dyskusja dotycząca: „Kampanii społecznej nowego typu szkół,  

które zaczynają funkcjonować w systemie szkolnym od września 2017 roku – SZKOŁY 

BRANŻOWE  I STOPNIA”, „Zagrożenia w szkolnictwie wyższym w kontekście prac nad nową 

ustawą o szkolnictwie wyższym (uczelnie publiczne, niepubliczne, instytuty badawcze)”– tematy 

zgłoszone przez stronę związkową- Forum Związków Zawodowych oraz „Skrócenie dostępności  

do wykonywania zawodu absolwentom wyższych uczelni”– temat wniesiony przez Pracodawców 

Ziemi Lubelskiej. 

 

9. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. EDUKACJI  

I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO WRDS WL - 31 MARCA 2017 R. 

Przedmiotem posiedzenia były następujące kwestie: „Kampania społeczna na rzecz nowego typu 

szkół, które zaczną funkcjonować w systemie szkolnym od września 2017 roku – SZKOŁY 

BRANŻOWE I STOPNIA”, „Zagrożenia w szkolnictwie wyższym w kontekście prac nad nową 

ustawą o szkolnictwie wyższym (uczelnie publicznie, niepubliczne, instytuty badawcze)”, ”Skrócenie 

dostępności do wykonywania zawodu absolwentom wyższych uczelni”. W posiedzeniu zespołu 

uczestniczyli zaproszeni goście tj.,  Anna Halicka – Prorektor Politechniki Lubelskiej ds. współpracy  

z otoczeniem społeczno – biznesowym, Elżbieta Denejko – Dyrektor Wydziału Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Kuratorium Oświaty w Lublinie, Janusz Iberszer – Zastępca 

Przewodniczącego Rady Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz  Zbigniew Kmicic 

– Prezes Zarządu Pracodawców Ziemi Lubelskiej, Wiceprzewodniczący WRDS WL. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Obrady Zespołu zakończyły się wypracowaniem postulatów, które zostały zaprezentowane  

na posiedzeniu plenarnym WRDS w dniu 7 kwietnia 2017 r. 

 

10. POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL - 7 KWIETNIA 2017 R. 

Tematyka posiedzenia została zdominowana przez tematy związane z edukacją. Rozmawiano  

o „Kampanii społecznej na rzecz nowego typu szkół, które zaczną funkcjonować w systemie 

szkolnym od września 2017 roku – Szkoły Branżowe I Stopnia”, „Zagrożeniach w szkolnictwie 

wyższym w kontekście prac nad nową ustawą o szkolnictwie wyższym (uczelnie publicznie, 
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niepubliczne, instytuty badawcze)” oraz ”Skróceniu dostępności do wykonywania zawodu 

absolwentom wyższych uczelni”. Merytorycznego wsparcia obradom Rady udzielił prof. Stanisław 

Michałowski – Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Wynikiem prac Rady było  przyjęcie przy porozumieniu wszystkich stron dialogu dwóch stanowisk:  

1) Stanowiska Nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie kampanii społecznej dla szkół branżowych, które zaczną 

funkcjonować w systemie szkolnym od września 2017 roku. 

2) Stanowiska Nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie prac nad nową ustawą o szkolnictwie wyższym. 

 

11. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL- 8 MAJA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Podczas spotkania omówiono między innymi tematykę kolejnego posiedzenia plenarnego Rady,  

które zaplanowano na 30 maja 2017 r. Ustalono, że spotkanie poświęcone będzie debacie 

nt. „Wypracowania planu przeciwdziałania brakom wykwalifikowanej kadry”. Ponadto dyskusja 

dotyczyć będzie „Określenia zasad współpracy uczelni- biznesu- administracji na zasadzie złotego 

trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego  

do 2020 roku”. Członkowie Prezydium zdecydowali o skierowaniu ww. tematów do prac Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS. W dalszej części spotkania 

omówiono sprawy bieżące i organizacyjne. 

 

12. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. EDUKACJI  

I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO WRDS WL - 19 MAJA 2017 R. 

Przedmiotem obrad było „Określenie zasad współpracy uczelni- biznesu- administracji na zasadzie 

złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego  

do 2020 roku.” W posiedzeniu zespołu uczestniczyli zaproszeni goście, tj. Pani Elwira Rycaj- 

Kierownik Oddziału Lubelskiego Centrum Badań nad Innowacyjnością UMWL oraz Pan Zbigniew 

Kmicic – Prezes Zarządu Pracodawców Ziemi Lubelskiej, Wiceprzewodniczący WRDS 

Województwa Lubelskiego. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu na bazie dyskusji opracowali materiał zawierający wniosek o utworzenie portalu 

zakładającego współpracę uczelni, biznesu i administracji. 

 

13. POSIEDZENIA PLENARNE WRDS WL - 30 MAJA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Przyjęto Stanowisko Nr 6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie określenia zasad współpracy uczelni- biznesu- administracji  

na zasadzie złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 

Lubelskiego do 2020 roku 

14. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL - 7 CZERWCA 2017 R. 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Podczas spotkania ustalono termin następnego posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego na dzień 29 czerwca 2017 roku. 

Członkowie Prezydium wybrali na najbliższe posiedzenie następujące tematy:  

a) „Omówienie propozycji WRDS w sprawie organizacji wojewódzkiego forum poświęconego 

problemom kształcenia, rynku pracy i braku wykwalifikowanej kadry”. 

b) „Komunikacja zastępcza podczas trwania modernizacji linii kolejowej Warszawa - Dorohusk, 

trudności w dojazdach z Lublina do stolicy, na czas trwania inwestycji”. 
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Członkowie Prezydium dyskutowali także o  propozycjach zmian do nowelizacji ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Obrady zakończyły  

się wypracowaniem uwag do propozycji zmian, które zostały przekazane Przewodniczącej Rady 

Dialogu Społecznego - Pani Henryce Bochniarz. 

 

15. POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL - 29 CZERWCA 2017 R. 

Przedmiotem posiedzenia było m.in. „Omówienie propozycji WRDS w sprawie organizacji 

wojewódzkiego forum poświęconego problemom kształcenia, rynku pracy i braku wykwalifikowanej 

kadry”. Merytorycznego wsparcia obradom Rady udzielili: Teresa Misiuk – Lubelska Kurator 

Oświaty, Anna Czechowska – Przewodnicząca Miejskiej Rady Rynku Pracy w Lublinie, Robert 

Wójcik – Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Lublinie oraz Marek Białach – 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Lublinie.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Dyskusja zakończyła się decyzją o organizacji forum dyskusji na temat przyszłości kształcenia i rynku 

pracy przy udziale stron WRDS, Kuratorium Oświaty, środowisk naukowych oraz Rad Rynku Pracy. 

 

W trakcie obrad podjęto także dyskusję na temat modernizacji linii kolejowej Warszawa – Dorohusk, 

komunikacji zastępczej oraz trudnościach w dojazdach z Lublina do stolicy w czasie inwestycji.  

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Lech Olszewski – Z-ca Dyrektora PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Lublinie, Wiesław Ogłoblin – Dyrektor Projektu – Zespół 

Projektu Unijnego Nr 1/3 PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz  Sylwester Dziadosz –  

przedstawiciel Departamentu Polityki Transportowej i Drogownictwa UMWL.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Po wysłuchaniu ekspertów i dyskusji uznano, iż na ten moment sytuacja jest stabilna, ale pozostanie 

monitorowana przez WRDS. 

 

16. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL - 14 LIPCA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie Prezydium WRDS zadecydowali o skierowaniu pod obrady kolejnego posiedzenia 

plenarnego następujących tematów:  

a) Efekty działań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w województwie lubelskim .  

b) Efekty lub skutki uboczne wdrażania Ustawy o zmianie ustawy prawo farmaceutyczne . Ocena 

wpływu na zdrowie publiczne. 

Prezydium zadecydowało o przekazaniu powyższych tematów pod obrady Stałych Zespołów 

Roboczych WRDS Województwa Lubelskiego: temat a) SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS: temat b) SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS. 

 

17. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ 

I OCHRONY ZDROWIA WRDS WL - 21 SIERPNIA 2017 R. 

Przedmiotem obrad był temat „Efekty lub skutki uboczne wdrażania ustawy o zmianie ustawy 

prawo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. Ocena wpływu na zdrowie publiczne.”  

W posiedzeniu zespołu uczestniczyli zaproszeni goście, tj. Tomasz Barszcz- Prezes Lubelskiej 

Okręgowej Izby Aptekarskiej, prof. dr hab. Piotr Książek z Katedry i Zakładu Zdrowia Publicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, prof. dr hab. n. farm. Ewa Poleszak- Konsultant Wojewódzki 

w dziedzinie Farmacji Aptecznej,  Renata Sowa- Z-ca Lubelskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Farmaceutycznego, Krzysztof Szulowski- Poseł na Sejm RP oraz Dagmara Marczewska- Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Lekami Lubelskiego Oddziału NFZ.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu na bazie dyskusji opracowali Stanowisko Nr 2/2017 Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS z dnia 21 sierpnia 2017 r. w sprawie efektów  

lub skutków ubocznych wdrażania ustawy o zmianie ustawy prawo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 

2017 r. oraz ocena wpływu na zdrowie publiczne, w którym m. in. uznają za słuszny kierunek zmian 
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ustawowych podjętych nowelizacją prawa farmaceutycznego z dn. 07.04.2017r.  

oraz postulują o dokonanie analizy struktury i form zatrudnienia pracowników w aptekach,  zmian 

prawnych i organizacyjnych w zakresie refundacji opieki farmaceutycznej oraz poddawanie kontroli 

poza aptecznego obrotu produktami leczniczymi. 

 

18. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. GOSPODARKI, 

INNOWACJI I ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI WRDS WL -  

22 SIERPNIA 2017 R. 

Przedmiotem obrad był temat „Efekty działań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju  

i w województwie lubelskim.” W posiedzeniu zespołu uczestniczyli zaproszeni goście,  

tj. Leszek Ostasz- Nadinspektor Pracy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie, Piotr Gajek- 

Kierownik Działu Granicznego Izby Administracji Skarbowej w Lublinie, Mirosława Gałan- 

Wiceprezes Business Centre Club,  Kanclerz Loży Lubelskiej, Wojciech Podgórski – przedstawiciel 

Drugiego Działu Podatku od Towarów i Usług oraz Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej Izby 

Administracji Skarbowej, Maciej Raszewski- Koordynator ds. Komunikacji Społecznej i Edukacji 

ZUS oraz Jacek Stefaniuk-  Inspektor Kontroli Zakładu kierujący Wydziałem Kontroli Płatników 

Składek ZUS.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu na bazie dyskusji opracowali Stanowisko Nr 2/2017 Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL z dnia 22 sierpnia 2017r. 

 w sprawie efektów działań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w województwie lubelskim 

zawierające m.in. wniosek o zawiązanie koalicji na rzecz walki z szarą strefą, uproszczenie systemu 

prawnego i jego zmianę celem bardziej efektywnej egzekucji przepisów. 

 

19. POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL -  29 SIERPNIA 2017 R. 

Przedmiotem posiedzenia było omówienie tematu dot. szarej strefy oraz zagadnień związanych  

z oceną skutków wdrażania ustawy o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne. Wsparcia obradom 

udzielili: Włodzimierz Biaduń - Okręgowy Inspektor Pracy w Lublinie, Artur Krukowski- Naczelnik 

Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie, Jacek Stefaniuk – Inspektor Kontroli Wydział Kontroli 

Płatników Składek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Andrzej Ryl – Przewodniczący SZR  

ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS, prof. dr hab. n. farm. Ewa Poleszak 

– Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Farmacji Aptecznej oraz Tomasz Barszcz- Prezes Lubelskiej  

Okręgowej Izby Aptekarskiej. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Posiedzenie Rady poprzedzone było spotkaniami zespołów roboczych, które w oparciu  

o przedstawione materiały i uzyskane informacje, opracowały merytoryczne stanowiska. 

Efektem prac Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego było przyjęcie: 

 Stanowiska Nr 7/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie efektów działań w zakresie walki z szarą strefą w skali 

kraju i w województwie lubelskim. 

 Stanowiska Nr 8/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie monitorowania wdrażania ustawy o zmianie ustawy 

prawo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. oraz ocena jej wpływu na zdrowie publiczne. 

 

20. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO -  

5 WRZEŚNIA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Podczas spotkania ustalono termin najbliższego posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego na dzień 4 października 2017 roku. Ustalono, że tematami 

posiedzenia będą: „Funkcjonowanie i rozwój COZL im. św. Jana z Dukli” oraz „Perspektywa 

finansowa świadczeń medycznych w ochronie zdrowia województwa lubelskiego”. Członkowie 

Prezydium zdecydowali o skierowaniu ww. tematów do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS.W trakcie posiedzenia ustalono również konieczność 
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powołania w ramach WRDS Doraźnego Zespołu Roboczego, który zawiąże koalicję na rzecz walki  

z szarą strefą. 

 

21. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ 

I OCHRONY ZDROWIA WRDS WL - 18 WRZEŚNIA 2017 R. 

Zespół procedował w temacie: „Funkcjonowanie i Rozwój COZL im. św. Jana z Dukli”.  

W posiedzeniu udział wzięli Arkadiusz Bratkowski – Członek Zarządu Województwa 

Lubelskiego, Bożena Lisowska – Radna Sejmiku Województwa Lubelskiego, członek Rady 

Społecznej COZL im. św. Jana z Dukli, Jerzy Kuliński–  Dyrektor COZL, Paweł Smajkiewicz – 

 Z-ca  dyrektora ds. inwestycyjnych COZL, Grzegorz Gomoła – Z-ca dyrektora ds. finansowo – 

organizacyjnych COZL, Edyta Sawicka – Kierownik sekcji lecznictwa szpitalnego i świadczeń 

kontraktowych z Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej NFZ, Anna Sylwestrzak – Przewodnicząca 

Rady Regionalnej Sekcji Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność”, Beata Niemczyk – Dyrektor Wydziału 

Finansów i Certyfikacji Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, Teresa Pazura –  

Z-ca Dyrektora Wydziału Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, Monika Efir-Kowalska –

doradca strony samorządowej.  

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu wraz z zaproszonymi gośćmi za priorytetowe dla COZL uznali m in. konieczność 

zakończenia sporu zbiorowego oraz inwestycji rozbudowy Centrum. Dyskutowano także o aspektach 

prawnych związanych z bieżącym funkcjonowaniem placówki oraz o możliwych ścieżkach 

uzdrowienia sytuacji związanej z finansowaniem świadczeń medycznych poprzez m. in. zmianę 

podmiotu tworzącego. Członkowie zespołu przyjęli Stanowisko nr 3/2017 Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS z dnia 18 września 2017 r. w sprawie 

funkcjonowania i rozwoju Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. 

 

22. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ 

I OCHRONY ZDROWIA WRDS WL - 27 WRZEŚNIA 2017 R. 

W posiedzeniu udział wzięli Arkadiusz Bratkowski– Członek Zarządu Województwa Lubelskiego, 

Marek Kos – Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Rodziny Sejmiku Województwa, Teresa 

Pazura– Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego ( w zastępstwie 

Agnieszki Kowalskiej- Głowiak - Dyrektora Wydziału Zdrowia Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego), Edward Lewczuk– Dyrektor Szpitala Neuropsychiatrycznego  

im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ w Lublinie, Marek Domański – Z-ca dyrektora ds. lecznictwa 

Szpitala Neuropsychiatrycznego im. prof. M. Kaczyńskiego SPZOZ w Lublinie, Jarosław Ostrowski – 

Dyrektor SP ZOZ MSWiA w Lublinie, Magdalena Czarkowska– Z-ca dyrektora ds. medycznych 

Instytutu Medycyny Wsi im. W. Chodźki w Lublinie ( w zastępstwie dr hab. n. med. Lecha Panasiuka- 

Dyrektora IMW w Lublinie), Zdzisław Kulesza– Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego 

WSP ZOZ w Lublinie, Marzena Kowalczyk – Dyrektor SPSW im. Jana Bożego w Lublinie, doradca 

strony samorządowej, Ewa Dudziak– Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, Andrzej Kowalik– Zastępca Dyrektora  

ds. ekonomiczno- finansowych Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ( w zastępstwie Karola 

Tarkowskiego - Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ), Paweł Piróg– Naczelnik  

LEF NFZ, Elżbieta Fałdyga– Kierownik Działu ds. Szpitali Klinicznych Uniwersytetu Medycznego  

w Lublinie( w zastępstwie Mirosława Jabłońskiego- Prorektora ds. Klinicznych Uniwersytetu 

Medycznego w Lublinie), Dariusz Gajo– Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Lublinie  

( w zastępstwie Pawła Pikuli- Starosty Lubelskiego, Przewodniczącego Konwentu Powiatów 

Województwa Lubelskiego), Magdalena Komaniecka – Dyrektor Biura Związku Gmin 

Lubelszczyzny(w zastępstwie Jana Mołodeckiego - Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin 

Lubelszczyzny), Łukasz Semeniuk– Przewodniczący Konwentu Szpitali Powiatowych Województwa 

Lubelskiego, Mariusz Paszko – Przewodniczący Konwentu Szpitali Zamojszczyzny, Teresa 

Dobrzańska- Pielichowska- Prezes Lubelskiego Związku Lekarzy Rodzinnych i Pracodawców,  

Piotr Ostański– Zastępca Komendanta ds. Lecznictwa w 1 Wojskowym Szpitalu z Polikliniką SP ZOZ 

w Lublinie( w zastępstwie Andrzeja Skiby- Komendanta 1 Wojskowego Szpitala z Polikliniką  

SP ZOZ w Lublinie) oraz Piotr Wojtaś – Dyrektor SP ZOZ w Bychawie. 
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GŁÓWNE USTALENIA: 

Zespół procedował w temacie: „Perspektywa finansowania świadczeń medycznych w ochronie 

zdrowia województwa lubelskiego”. Członkowie zespołu wraz z zaproszonymi gośćmi mając  

na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów województwa lubelskiego po zapoznaniu 

z obszernymi informacjami na temat nowych zasad finansowania przygotowanymi przez Lubelski 

Oddział Wojewódzki NFZ, wnioskowali m. in. o poprawę warunków zatrudnienia, szkolenie kadry 

medycznej szczególnie w szpitalach powiatowych. Omawiano problemy rentowności zakładów opieki 

długoterminowej. Dyskutowano również na temat analizy sieci opieki nocnej i świątecznej  

oraz o problemach Wojewódzkiego Szpitala im. Jana Bożego w Lublinie wynikających z faktu 

połączenia placówek, co zaskutkowało pogorszeniem warunków finansowania przez NFZ. 

Członkowie zespołu przyjęli Stanowisko strony rządowej, samorządowej i pracowniczej Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS z dnia 27 września 2017 r.  

w sprawie perspektywy finansowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia województwa 

lubelskiego. 

 

23. POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL - 4 PAŹDZIERNIKA 2017 R. 

Tematami posiedzenia były: „Funkcjonowanie i rozwój COZL im. św. Jana z Dukli”  

oraz „Perspektywa finansowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia województwa 

lubelskiego”. W posiedzeniu udział wzięli Arkadiusz Bratkowski – Członek Zarządu Województwa 

Lubelskiego, Marek Kos – Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Rodziny Sejmiku 

Województwa Lubelskiego, Przewodniczący  Rady Społecznej COZL im. św. Jana  

z Dukli, Bożena Lisowska – Radna Sejmiku Województwa Lubelskiego, członek Rady Społecznej 

COZL im. św. Jana z Dukli, Jerzy Kuliński –  Dyrektor COZL,  Grzegorz Gomoła – Z-ca dyrektora 

ds. finansowo – organizacyjnych COZL, Karol Tarkowski –  Dyrektor Lubelskiego Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ, Ewa Dudziak – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 

UMWL, Łukasz Semeniuk– Przewodniczący Konwentu Szpitali Powiatowych Województwa 

Lubelskiego, prof. Andrzej Nowakowski – doradca NSZZ „Solidarność”, Dawid Pyzik – doradca 

NSZZ „Solidarność”, Justyna Horbowska – członek SZR ds. Polityki Społecznej  

i Ochrony Zdrowia WRDS. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Posiedzenie Rady poprzedzone było spotkaniami Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej  

i Ochrony Zdrowia WRDS, który w oparciu o przedstawione materiały i uzyskane informacje  

opracował merytoryczne stanowiska. 

Efektem prac Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego było przyjęcie: 

1. Stanowiska Nr 9/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 4 października 2017 r. w sprawie funkcjonowania i rozwoju Centrum Onkologii Ziemi 

Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. 

2. Stanowiska Nr10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 4 października 2017 r.  w sprawie perspektywy finansowania świadczeń 

medycznych w ochronie zdrowia województwa lubelskiego. 

 

24. PREZYDIUM WRDS WL - 27 PAŹDZIERNIKA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Prezydium dyskutowało nad organizacją pracy Wojewódzkiej Ray Dialogu Społecznego na najbliższe 

posiedzenie plenarne. Wszystkie strony dialogu zgodnie ustaliły, iż na kolejnym posiedzeniu 

plenarnym WRDS, które odbędzie się 19 grudnia 2017 r. zostanie powołany Doraźny Zespół 

Roboczy, który zawiąże Koalicję na rzecz walki z szarą strefą. Członkowie Prezydium zdecydowali, 

iż Rada podejmie również debatę na temat przejścia granicznego w Koroszczynie. Prezydium ustaliło,  

iż ww. temat zostanie skierowany do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu 

WRDS WL. Termin najbliższego posiedzenia Prezydium ustalono na dzień 23 listopada 2017 r. 

 

25. POSIEDZENIE STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO  DS. INFRASTRUKTURY  

I TRANSPORTU WRDS WL - 15 LISTOPADA 2017 R. 

„Zwiększenie przepustowości i skrócenie czasu odpraw na terminalu w Koroszczynie. Przystosowanie 

terminalu do zwiększonego ruchu granicznego” to temat, który był poruszony na posiedzeniu 
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zespołu. Merytorycznego wsparcia członkom udzielili  przedstawiciele Lubelskiego Urzędu Celno-

Skarbowego w Białej Podlaskiej: podinsp. Dariusz Jówko oraz kom. Krzysztof Kuzina.  

W posiedzeniu udział wzięli również przedstawiciele Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej: 

kpt. SG Paweł Mazurek, kpt. SG Kamil Dołęzka oraz por. SG Tomasz Kobiałka, a także zaproszeni 

goście z Zarządu Krajowego Niezależnego Związku Zawodowego Kierowców: Zenon Kopyściński, 

Henryk Marek oraz Wojciech Sędziak. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Członkowie zespołu przyjęli Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury  

i Transportu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 15 listopada 

2017 r. w sprawie zwiększenia przepustowości i skrócenia czasu odpraw na terminalu w Koroszczynie. 

Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu granicznego. 

 

26. PREZYDIUM WRDS WL - 23 LISTOPADA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Głównym przedmiotem posiedzenia Prezydium WRDS Województwa Lubelskiego były ustalenia 

 w sprawie organizacji Gali Jubileuszowej 15-lecia działalności dialogu społecznego w województwie 

lubelskim. Członkowie Prezydium omówili szczegółowy plan uroczystości. Podczas spotkania 

omówiono także między innymi tematykę kolejnego posiedzenia plenarnego. Ustalono, iż tematem 

posiedzenia będzie: „Zwiększenie przepustowości i skrócenie czasu odpraw na terminalu  

w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu granicznego.” Członkowie 

Prezydium zdecydowali, iż Rada podejmie również debatę w sprawie usunięcia z krajowego porządku 

prawnego prawa użytkowania wieczystego oraz w sprawie zatrudniania cudzoziemców.  

Na posiedzeniu zostanie powołany także Doraźny Zespół Roboczy,  który zawiąże Koalicję na rzecz 

walki z szarą strefą. 

 

27. POSIEDZENIE PLENARNE WRDS WL - 19 GRUDNIA 2017 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Efektem pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego było przyjęcie: 

1. Stanowiska Nr 11/2017 WRDS Województwa Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r.  

w sprawie zwiększenia przepustowości i skrócenia czasu odpraw na terminalu  

w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu granicznego. 

2. Opinii Nr 2/2017 WRDS Województwa Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2018 rok. 

3. Uchwały Nr 7/2017 WRDS Województwa Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

powołania Doraźnego Zespołu Roboczego ds. Regionalnej Koalicji w Walce z Szarą Strefą. 

 

Sławomir Sosnowski- Marszałek Województwa Lubelskiego dokonał uroczystego wręczenia odznaki 

honorowej „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego” nieobecnym podczas Gali Jubileuszowej 

15-lecia dialogu społecznego w województwie lubelskim członkom WRDS WL.  Również 

Tomasz Pitucha w imieniu Przemysława Czarnka – Wojewody Lubelskiego wręczył dyplomy uznania 

wojewody lubelskiego przyznanych za wymierny wkład w utrzymywanie i rozwój dialogu 

społecznego w województwie lubelskim. Podczas posiedzenia członkowie Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego uroczyście podzielili się także opłatkiem i złożyli 

sobie życzenia na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. 

 

28. POSIEDZENIE PREZYDIUM WRDS WL- 9 STYCZNIA 2018 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

Przedmiotem spotkania było omówienie wyzwań na rok 2018 oraz analiza tematyki pracy WRDS  

na najbliższy rok. Podczas spotkania ustalono termin posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego na dzień 18 stycznia br. Tematami posiedzenia będą: 

„Rola MMŚP w budowaniu gospodarki na Lubelszczyźnie”, „Brak jasno określonej polityki rządu  

w obszarze kierunków rozwoju i wsparcia odnawialnych źródeł energii  oraz wykorzystanie środków 

przeznaczonych na ten cel”, „Ocena skuteczności realizacji ustawy o obrocie ziemią rolną  
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w województwie lubelskim”. Członkowie Prezydium zdecydowali o skierowaniu dwóch pierwszych 

tematów do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości 

WRDS WL. Podczas posiedzenia plenarnego zostanie przyjęta uchwała w sprawie zmiany 

przewodnictwa WRDS. 

 

29. POSIEDZENIE PLENARNE WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO - 18 STYCZNIA 2018 R. 

 

GŁÓWNE USTALENIA: 

1) Podsumowanie pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

2) Przyjęcie Sprawozdania z działalności WRDS za II Kadencję 

3) Przyjęcie Sprawozdania finansowego WRDS za 2017 rok. 

4) Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany przewodnictwa WRDS WL. 
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PODSUMOWANIE PRACY WRDS WL II KADENCJI 

 
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w II okresie funkcjonowania 

między 29 stycznia 2017 r., a 18 stycznia 2018 r. odbyła  29 posiedzeń w ramach prac WRDS.  

W analogicznym okresie Prezydium WRDS obradowało 11 razy, na których przygotowywano 

tematykę posiedzeń plenarnych. Odbyło się 8 posiedzeń plenarnych, na których przyjęto 12 stanowisk, 

6 uchwał i 1 opinię. W posiedzeniach Rady poza jej członkami brali udział w roli gości i doradców 

reprezentanci niemal wszystkich środowisk życia społeczno-gospodarczego Lubelszczyzny, 

przedstawiciele władz, szefowie instytucji, posłowie, senatorowie. W tym samym czasie zostały 

zwołane: 4 posiedzenia SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL, 2 posiedzenia 

SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL, 2 posiedzenia SZR ds. Gospodarki, Innowacji 

i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL oraz 1 raz spotkali się członkowie SZR ds. Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL i SZR ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL 

 

Zestawienie posiedzeń Prezydium WRDS Województwa Lubelskiego w 2017/2018 r. 

 
 

Zestawienie posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Lubelskiego w 2017/2018 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Lubelskiego w 2017/2018 r. 
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Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
1. Uchwała Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego  

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS. 

2. Uchwała Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 9/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego  

ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS. 

3. Uchwała Nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie wskazania kandydata na członka Rady Lubelskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Lublinie. 

4. Uchwała Nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 30 maja  2017 r. w sprawie zmiany składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji  

i Szkolnictwa Wyższego WRDS. 

5. Uchwała Nr 6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 29 sierpnia  2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr 6/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego  

ds. Infrastruktury i Transportu WRDS. 

6. Uchwała Nr 7/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z 

dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Doraźnego Zespołu Roboczego ds. Regionalnej 

Koalicji w Walce z Szarą Strefą. 

 

Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
1. Stanowisko Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie finansowania świadczeń stacjonarnego lecznictwa 

psychiatrycznego w 2017 roku i latach następnych oraz konsekwencji organizacyjnych 

wynikających z projektowanych zmian. 

2. Stanowisko Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie istotnych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 

 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw i związanych z tym obaw dotyczących funkcjonowania przedsiębiorców w szczególności 

branży budowlanej. 

3. Stanowisko Nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie kampanii społecznej dla szkół branżowych, które zaczną 

funkcjonować w systemie szkolnym od września 2017 roku. 

4. Stanowisko Nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie prac nad nową ustawą o szkolnictwie wyższym. 

5. Stanowisko Nr 6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie określenia zasad współpracy uczelni- biznesu- administracji 

na zasadzie złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 

Lubelskiego do 2020 roku. 

6. Stanowisko Nr 7/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie efektów działań w zakresie walki z szarą strefą w skali 

kraju i w województwie lubelskim. 

7. Stanowisko Nr 8/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie monitorowania wdrażania ustawy o zmianie ustawy 

prawo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. oraz ocena jej wpływu  

na zdrowie publiczne. 

8. Stanowisko Nr 9/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 4 października 2017 r. w sprawie funkcjonowania i rozwoju Centrum Onkologii Ziemi 

Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. 

9. Stanowisko Nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 4 października 2017 r. w sprawie perspektywy finansowania świadczeń 

medycznych w ochronie zdrowia województwa lubelskiego. 
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10. Stanowisko Nr 11/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zwiększenia przepustowości i skrócenia 

czasu odpraw na terminalu w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu 

granicznego. 

11. Stanowisko strony samorządowej, pracodawców oraz strony związkowej FZZ i OPZZ z dnia 

28 lutego 2017 r. w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo Ochrony Środowiska  

w zakresie wyboru władz i składu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

12. Stanowisko strony rządowej i strony związkowej NSZZ „Solidarność” z dnia 28 lutego  

2017 r. w sprawie planowanych zmian- Prawo Ochrony Środowiska. 

 

Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
1. Opinia Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia na 2018 r. 

Stanowiska przyjęte przez SZR WRDS Województwa Lubelskiego: 
 

 Stały Zespół Roboczy ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL 

1. Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia WRDS WL z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie finansowania świadczeń stacjonarnego 

lecznictwa psychiatrycznego w 2017 roku i latach następnych oraz konsekwencji 

organizacyjnych wynikających z projektowanych zmian. 

2. Stanowisko Nr 2/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia WRDS WL z dnia 21 sierpnia 2017 r. w sprawie efektów lub skutków ubocznych 

wdrażania ustawy o zmianie ustawy prawo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. 

oraz ocena wpływu na zdrowie publiczne.   

3. Stanowisko Nr 3/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia WRDS WL z dnia 18 września 2017 r. w sprawie funkcjonowania i rozwoju Centrum 

Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli 

4. Stanowisko strony rządowej, samorządowej i pracowniczej Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 

perspektywy finansowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia województwa 

lubelskiego. 

 

 

 Stały Zespół Roboczy ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL 

1. Materiał z prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów   Wiejskich 

WRDS WL. Wnioski akceptowane przez stronę związkową NSZZ „ Solidarność” oraz stronę 

związkową z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie planowanych zmian - Prawo Ochrony 

Środowiska. 

2. Materiał z prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

WRDS WL. Wnioski akceptowane przez stronę samorządową, Konfederację Lewiatan, 

Związek Rzemiosła Polskiego, Business Centre Club z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie 

planowanych zmian w ustawie Prawo Ochrony Środowiska w zakresie wyboru władz i składu 

Wojewódzkich Funduszy Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

 Stały Zespół Roboczy ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL 

1. Stanowisko Nr 1/2017  SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS 

WL z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie istotnych zmian wprowadzonych ustawą  

z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 

innych ustaw i związanych z tym obaw dotyczących funkcjonowania przedsiębiorców  

w szczególności branży budowlanej. 

2. Stanowisko Nr 2/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji  

i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL z dnia 22 sierpnia 2017r. w sprawie efektów działań 

w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w województwie lubelskim. 



15 

 

 

 Stały Zespół Roboczy ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL 

1. Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

WRDS WL z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie kampanii społecznej dla szkół branżowych, 

które zaczną funkcjonować w systemie szkolnym od września 2017 roku. 

2. Materiał z posiedzenia Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

WRDS WL z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie określania zasad współpracy uczelni -biznesu- 

administracji na zasadzie złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Lubelskiego w 2020 roku.  

 

 Stały Zespół Roboczy ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL 

1. Stanowisko Nr 1/2017 Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL 

z dnia 15 listopada 2017 r. w sprawie zwiększenia przepustowości i skrócenia czasu odpraw 

 na terminalu w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu granicznego. 
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GALA JUBILEUSZOWA 

 15-LECIA DIALOGU SPOŁECZNEGO W WOJEWÓDZTWIE 

LUBELSKIM 
6 grudnia w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie odbyła się Gala Jubileuszowa  

15-lecia dialogu społecznego w województwie lubelskim. Podczas Gali został wygłoszony wykład 

inauguracyjny „Dialog w różnych dziedzinach życia społecznego” przez JM ks. prof. dr hab. 

Antoniego Dębińskiego, Rektora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Po wykładzie 

nastąpiło wręczenie odznaczeń. Z okazji Jubileuszu Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej uhonorował 

osoby zasłużone w służbie państwu i społeczeństwu. Uroczystego wręczenia odznaczeń, w imieniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy dokonał Pan Przemysław Czarnek - 

Wojewoda Lubelski. Za wybitne zasługi w działalności na rzecz budowania dialogu społecznego,  

za zaangażowanie na rzecz poprawy systemu ochrony zdrowia województwa lubelskiego Krzyżem 

Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczona została Pani Barbara Bogdańska. Srebrny Krzyż 

Zasługi za zasługi w działalności na rzecz rozwoju dialogu społecznego z rąk wojewody odebrał Pan 

Marek Kołodziejczyk. Dodatkowo Pan Przemysław Czarnek wręczył 16 dyplomów uznania 

wojewody lubelskiego przyznanych za wymierny wkład w utrzymywanie i rozwój dialogu 

społecznego w województwie lubelskim poprzez osobiste zaangażowanie w działalność 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, dbałość o rozwój społeczno-

gospodarczy regionu i mieszkańców, łączenie i godzenie interesów różnych grup społecznych, 

budowanie porozumienia pomiędzy pracodawcami, pracownikami oraz stroną rządową i samorządową 

na zasadzie poszanowania stron i partnerstwa w działaniu. Dyplomy otrzymali: Pani Barbara 

Bogdańska, Pan Jan Borys, Pan Marek Chmielewski, Pani Mirosława Gałan, Pani Wiesława Janczak, 

Pan Marek Kołodziejczyk, Pan Stanisław Kozyrski, Pan Marian Król, Pan Andrzej Kurowski, Pan 

Mieczysław Majewski, Pan Zbigniew Marchwiak, Pani Maria Olszak- Winiarska, Pan Zbigniew 

Rymsza, Pan Sławomir Sosnowski, Pan Wiktor Szyborski oraz Pan Wojciech Włodarczyk. Podczas 

uroczystości Marszałek województwa Lubelskiego - Pan Sławomir Sosnowski wręczył również 

Odznaczenia Samorządu Województwa Lubelskiego. Zarząd Województwa Lubelskiego podjął 

uchwałę o przyznaniu odznaki honorowej „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego”: Panu 

Ireneuszowi Barszczowi, Panu Janowi Borysowi, Panu Markowi Chmielewskiemu, Pani Halinie 

Chrzanowskiej, Panu Józefowi Ćwiklińskiemu, Pani Mirosławie Gałan, Panu Pawłowi Gruszce,  

Panu Wiesławowi Grzegorczykowi, Pani Wiesławie Janczak, Panu Dariuszowi Jodłowskiemu,  

Panu Markowi Kołodziejczykowi, Panu Stanisławowi Kozyrskiemu, Panu Andrzejowi Krakowiakowi, 

Panu Andrzejowi Kurowskiemu, Panu Zbigniewowi Marchwiakowi, Panu Maciejowi Nejkaufowi, 

Pani Marii Olszak-Winiarskiej, Panu Janowi Pyznarskiemu, Panu Zbigniewowi Rymszy,  

Panu Henrykowi Smolarzowi, Pani Małgorzacie Sokół, Panu Wiktorowi Szyborskiemu,  

Panu Wojciechowi Włodarczykowi, Pani Elżbiecie Wójcik. Zarząd Województwa Lubelskiego podjął 

również uchwałę o wyróżnieniu Medalem Pamiątkowym Województwa Lubelskiego następujących 

osób: Pana Edwarda Bąka, Panią Barbarę Bogdańską, Pana Krzysztofa Choinę, Pana Janusza 

Dubejko, Panią Zofię Gwóźdź, Pana Jerzego Krasuckiego, Pana Mariana Króla, Pana Mieczysława 

Majewskiego, Pana Józefa Michalczyka, Pana Bogusława Myrchę, Panią Marzenę Siek,  

Panią Jadwigę Skrzypczuk, Panią Wiesławę Stec, Panią Annę Sylwestrzak, Pana Marka Walewandera, 

Panią Elżbietę Warszawską, Pana Marka Wątorskiego, Pana Marka Zdanowskiego. Zarząd 

Województwa Lubelskiego postanowił także wyróżnić grawertonami okolicznościowymi:  

Pana Dariusza Bigelmajera, Pana Jana Brożka, Pana Przemysława Czarnka, Panią Bożenę Goluch, 

Panią Ewę Kiernicką, Pana Zbigniewa Kmicica, Pana Mirosława Oleszczuka, Pana Andrzeja Ryla, 

Pana Jana Samborskiego oraz Pana Adama Sosnowskiego.  

 

Po wręczeniu odznaczeń Prezydium WRDS wzięło udział w panelu dyskusyjnym „Lubelski 

dialog społeczny wczoraj, dziś i jutro”, podczas którego poruszono najistotniejsze aspekty działania 

WRDS: historię i wybrane problemy działania w dialogu, genezę Komisji Trójstronnej, największe 

sukcesy Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Lublinie, zasady współpracy i skuteczność 

działania regionalnego dialogu. Członkowie Prezydium WRDS wyjaśnili czym jest dialog społeczny i 

czy jego obecna formuła jest wystarczająca, a także poruszyli kwestię planów na przyszłość i wizji 

rozwoju dialogu społecznego. 
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W dalszej części uroczystości miał miejsce występ artystyczny zespołu jazzowego „Bardzo 

Dobra Kapela”. Wydarzenie zakończył Przewodniczący WRDS Województwa Lubelskiego, Sławomir 

Sosnowski dziękując członkom WKDS oraz WRDS za trud włożony w tworzenie lubelskiego dialogu 

społecznego oraz zaproszonym gościom za uczestnictwo w uroczystości. 

 

  

 

 

 

                                                                               PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
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Załącznik: 

1. Tematy zrealizowane przez WRDS WL w II KADENCJI 2017/ 2018 r. 


